
令和５年１２月５日 

PTA会員の皆様 

京都市立大淀中学校 

ＰＴＡ会長 藤下 洋明 

校 長 川上 貴由 

第２回 PTA家庭教育講座のご案内 

 寒気の候、保護者の皆様には益々ご清祥にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。平素はPTA活動にご

理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。 

 さて、下記の要領にて第２回家庭教育講座を実施しますので、ご案内させていただきます。第1回目が大

好評であったので引き続き大淀中学校上良先生に講師をしていただきます。第1回目に出席されていない方

でも参加できます。お忙しいことと存じますが、万障お繰合わせのうえご参加いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。  

記 

（日 時）  令和６年１月１９日(金)     １７：１５～１８：１５ 

 

（場 所）  大淀中学校 会議室 

 

  (申込〆切)  １月１２日（金） 

 

（講 師）  上良 祐子（大淀中学校 教諭） 

 

☆ テーマ 「子どもを理解するための自分理解 Part2」 

 子育てのなかでうまくいかない時いろいろな方法を試しますが、それでもうまくいかないことがあ

りませんか？そのようなときは、親自身の思っていることや考えていることを整理することにより、

受け取る子供に変化が見られるようになります。一般社団法人アクセスリーディング協会の資格をも

つ上良祐子先生から、自分理解の方法について研修して頂きます。子育てにお困りを抱える保護者の

皆様、誰に相談したらいいのか迷っている保護者の皆様に勇気と希望が持てる講座です。第1回目に

続く講座になりますが，第1回目に出席されていなくても大丈夫です。 

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ キ リ ト リ ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

 第２回PTA家庭教育講座 に        参加します。 

                                申込〆切 １月１２日（金） 

              （参加者氏名） 

                  年   組   番               


